（別記様式）（第６条関係）
飯山市雪かき支援事業申請書
　　年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]
　　飯山市長　あて
申請者　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　　　　　　　　　　　（区名：　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　次の申請内容について確認しました。　民生児童委員氏名

　自らの労力で除排雪ができないので、次のとおり飯山市雪かき支援事業を申請します。
	同意確認
	□次の事項に同意します。（事業を利用する場合には、必ずチェックをお願いします。）
・本事業の資格確認に必要な課税資料等を閲覧すること。（本市において課税資料等が確認できない場合は、所得証明書の提出が必要になります。）
・申請内容等の本事業の実施に必要な個人情報を支援事業者に提供すること。

	世帯
区分
	該当する世帯区分にチェックしてください。
□高齢者世帯（65歳以上の者のみの世帯又は65歳以上及び18歳未満のみの世帯）
□母子・父子世帯（現に配偶者がいない65歳未満の母又は父及び18歳未満の子のみの世帯）
□高齢者世帯と母子・父子世帯の混合世帯
□世帯の生計を主として維持する者が、傷病者又は心身障がい者である世帯
□病院又は診療所への入院により、住居が一時的に留守となる世帯
□冬期間不在となる世帯で、管理人を定めて住居を管理する世帯
□生活保護法に規定する要保護者の属する世帯
□その他の世帯（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	家族
構成
	氏名(申請者含む)
	年齢
	自らの労力で除排雪ができない理由

	親族
	一親等の親族（世帯員の父母、子）が飯山市、中野市、山ノ内町、木島平村、野沢温泉村又は栄村に居住していますか。
□いる（ご親族の氏名等を記入してください）　□いない

	氏名
	住所
	続柄
	電話番号
	親族が自らの労力で除排雪できない理由

	冬期の管理人
	世帯区分で「冬期間不在となる世帯のうち管理人を定めて住居を管理する世帯」を選択した場合は、管理人の氏名等を記入してください。

	氏名
	住所
	続柄
	電話番号
	備考

	依頼建物
	支援を依頼したい建物全てにチェックしてください。
□現に居住する住居　　□住居以外の建物（倉庫、車庫等）※１
□冬期間不在となる世帯で、管理人を定めて住居を管理する世帯の住居※２
※１、※２については世帯の状態にかかわらず有料

	作業内容
	支援を必要とする内容にチェックしてください。
□屋根の雪下ろし　　□下ろした雪の除雪及び排雪　　□その他（　　　　　　　　）

	除排雪の状況
	これまで住居の除排雪はどなたが行っていましたか。当てはまる内容にチェックしてください。
□民間事業者（会社名：　　　　　　　　　　　　　　）　□シルバー人材センター
□自分で行っていた　　□親族等　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	※以下、市役所記入欄

	審査
結果
	要
	無料
	⑴　要保護世帯の住居
⑵　市民税所得割非課税世帯で、費用の援助を受けられない世帯の住居

	有料
	⑶　市民税所得割非課税世帯で、費用の援助を受けられると認められる世帯の住居…………………………①-　　、②、③
⑷　市民税所得割課税世帯の住居…①-　　、②、③
○世帯の合計所得金額
⑶の場合　一親等の親族の合計所得　（　　　　　　　　円）
⑷の場合　支援対象世帯の合計所得　（　　　　　　　　円）
	項目
	金額（1時間）
	備考

	① 作業に係るもの
	作業員1人当たり2,500円
	雪下ろし、機械
操作人工相当

	② 除雪機の使用
	20馬力未満3,000円
20馬力以上4,000円
	燃料、機械損料
相当

	③ 除雪機以外の機械の使用
	実際にかかった金額
	重機その他の特別に用意する機械

※⑶又は⑷の世帯は合計所得金額に応じて「①作業に係るもの」の
金額を設定
	世帯の合計所得金額
	金額

	①-1　1,200,000円未満
	1,200円/h

	①-2　1,200,000円以上2,100,000円未満
	1,500円/h

	①-3　2,100,000円以上3,200,000円未満
	2,000円/h

	①-4　3,200,000円以上
	2,500円/h

⑸　冬期間不在となる世帯で、管理人を定めて住居を管理する世帯の住居…①、②、③
⑹　住居以外の建物（車庫、倉庫等）…①、②、③

	否
	理由　□世帯構成等が対象外　　□近接する市町村に親族等あり
　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）